
0/01 1

CONSEIL GENERAL DE SEINE-ET-MARNE

Séance du 4 Avril 2008

DGS - SECRÉTARIAT GÉNÉRAL AUX ASSEMBLÉES

RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL GENERAL N° 0/01

OBJET : Formation des Commissions Techniques et des Finances.

Pour l’étude et la préparation des rapports et projets de délibérations qui lui sont soumis, 
le Conseil Général, conformément aux dispositions du Code général des Collectivités territoriales et 
de son Règlement Intérieur, a la possibilité de répartir ses membres en commissions techniques et des 
finances.

Celles-ci  ont  compétence  pour  examiner  les  affaires  soumises  à  l’Assemblée 
départementale, et émettre un avis sur chacune d’entre elles.

Je vous propose donc de déterminer, dans un premier temps, le nombre et les domaines 
d’intervention  de nos commissions  techniques  et  des finances,  ainsi  que le nombre  de conseillers 
généraux  qui  y  siègeront ;  puis,  dans  un  deuxième  temps,  de  procéder  à  la  désignation  de  leurs 
membres.

Je vous propose en conséquence de compléter les deux projets de délibérations joints au 
présent rapport.

Je vous rappelle enfin que les commissions devront élire leur bureau au cours de leur 
première réunion.

Le Président du Conseil Général,

Vincent ÉBLÉ



0/01 2



0/01 3

Dossier n° 0/01 A

CONSEIL GENERAL DE SEINE-ET-MARNE

Séance du 4 Avril 2008

OBJET : Formation des Commissions Techniques et des Finances – Détermination de leur nombre, de 
leur domaine d’intervention, et du nombre de leurs membres.

LE CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment dans son article L. 3121-22,

Vu  le  Règlement  Intérieur  du  Conseil  général  en  date  du  24  juin  2005,  notamment  dans  ses 
articles 24 à 36,

Vu le rapport du Président du Conseil général,

DECIDE

Article  1 :  de  créer  six  commissions  techniques  aux  champs  de  compétences  définis 
ci-après, ainsi qu’une commission des finances :

- Commission n° 1 : Aménagement Durable du Territoire et Environnement

- Commission n° 2 : Administration Générale et Personnel

- Commission n° 3 : Transports, Déplacements et Voirie

- Commission n° 4 : Solidarités, Santé Publique et Logement

- Commission n° 5 : Education, Jeunesse et Sports, Affaires Internationales

- Commission n° 6 : Affaires Culturelles, Patrimoine et Tourisme

- Commission n° 7 : Finances

Article 2 : que chacune des sept commissions susvisées est composée de dix conseillers 
généraux.

LE PRESIDENT,

V. ÉBLÉ



0/01 4



0/01 5

Dossier n° 0/01 B

CONSEIL GENERAL DE SEINE-ET-MARNE

Séance du 4 Avril 2008

OBJET : Formation des Commissions Techniques et des Finances – Désignation de leurs membres.

LE CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment dans son article L. 3121-22,

Vu le Règlement Intérieur du Conseil général en date du 24 juin 2005, notamment dans ses articles 
24 à 36,

Vu le rapport du Président du Conseil général,

DECIDE

de  désigner  les  conseillers  généraux  dont  les  noms  suivent,  pour  constituer  les 
Commissions Techniques et la Commission des Finances du Conseil général :

Commission n° 1 : Aménagement Durable du Territoire et Environnement

- Jean-Claude AGISSON
- Léo AÏELLO
- André BERQUIER
- Bertrand CAPARROY
- Bernard CORNEILLE
- Jean DEY
- Francis ÉLU
- Nicolas FENART
- Olivier MORIN
- Valérie POTTIEZ-HUSSON

Commission n° 2 : Administration Générale et Personnel

- André AUBERT
- Lydie AUTREUX
- Jean-Jacques BARBAUX
- Michel BENARD
- Francis ELU
- Nicolas FENART



0/01 6

- Jean-Jacques HYEST
- Jacky LAPLACE
- Paule NOURY
- Danièle QUERCI

Commission n° 3 : Transports, Déplacements et Voirie

- Jean-claude AGISSON
- Léo AIELLO
- André AUBERT
- André BERQUIER
- Bernard CORNEILLE
- Christian FROT
- Jean-Paul GARCIA
- Michèle PELABERE
- Bernard RODIER
- Lionel WALKER

Commission n° 4 : Solidarités, Santé Publique et Logement

- Lydie AUTREUX
- Michel BENARD
- Jean-Pierre BONTOUX
- Monique DELESSARD
- Jean-Paul GARCIA
- Yves JAUNAUX
- François PERRUSSOT
- Laurence PICARD
- Valérie POTTIEZ-HUSSON
- Danièle QUERCI

Commission n° 5 : Education, Jeunesse et Sports, et Affaires Internationales

- Lydie AUTREUX
- Jean-Pierre BONTOUX
- Anne CHAIN-LARCHE
- Bernard CORNEILLE
- Monique DELESSARD
- Christian FROT
- Jacky LAPLACE
- François PERRUSSOT
- Laurence PICARD
- Vincent TONI

Commission n° 6 : Affaires Culturelles, Patrimoine et Tourisme

- André AUBERT
- Pierre BACQUE
- Bertrand CAPARROY
- Anne CHAIN-LARCHE
- Jean DEY
- Michèle PELABERE
- Laurence PICARD
- Danièle QUERCI
- Jean-François ROBINET



0/01 7

- Lionel WALKER

Commission n° 7 : Finances

- Jacques BALLOT
- Gérard BERNHEIM
- Jean CALVET
- Gérard EUDE
- Jean-Louis MOUTON
- Jean-François PARIGI
- Pierre RIGAULT
- Dominique SATIAT
- Maud TALLET
- Didier TURBA

LE PRESIDENT, 

V. ÉBLÉ


	CONSEIL GENERAL DE SEINE-ET-MARNE
	CONSEIL GENERAL DE SEINE-ET-MARNE

